
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2007 ГОДА № 355  

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА И ПОРЯДКА 

ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ  

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДА ВОЛОГДЫ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 февраля 2007 года 

№ 355 «Об определении размера и порядка внесения платы за содержание детей в 

муниципальных образовательных учреждениях города Вологды, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

следующие изменения: 

1.1. В названии и подпункте 1.1 пункта 1 слова «города Вологды» заменить 

словами «муниципального образования «Город Вологда»». 

1.2. В подпункте 1.3 пункта 1 слова и цифры «отклонениями в развитии, 

подпадающих под действие абзацев 2-7 статьи 3 закона Вологодской области от 

28 января 2005 года № 1218-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в целях реализации права на образование» заменить словами 

«ограниченными возможностями здоровья». 

1.3. В подпункте 1.4 пункта 1 слово «постановлениями» заменить словами 

«правовым актом». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Принято Вологодской городской Думой 

16 февраля 2012 года 



Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

20 февраля 2012 года 

№ 1036    

 

 

 

 

 
  


